
 

 
 

RESOLUCION No. 779 
(Octubre 3 de 2025) 

 
Por lo cual se modifica la fecha de inscripciones en la Convocatoria a Elecciones de 
Representantes de Profesores ante la Junta Directiva de la Universidad Autónoma de 

Bucaramanga. 
 

El Rector de la Universidad Autónoma de Bucaramanga UNAB, con fundamento en las 
facultades que le confiere el literal c) del Artículo Trigésimo Séptimo de los Estatutos Generales 
de la Corporación ratificados mediante Resolución 011891 del 23 de junio de 2022 del 
Ministerio de Educación Nacional, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1.  Que con el fin de facilitar la participación de los Profesores en el Proceso Electoral 2025, se 
hace indispensable modificar la fecha de Inscripciones contenida en la resolución 772 de 
julio 31 de 2025. 

 
 

RESUELVE: 
 

1.  Señálese como nueva fecha de cierre de inscripciones de candidatos el día 10 de octubre de 
2025. 

 
2.  La Elección se cumplirá desde las 07:00 a.m. del jueves 23 de octubre hasta las 07:00 p.m. del 

día lunes 27 de octubre de 2025, en jornada continua. 
 
 
Dada en Bucaramanga, el tres (3) de octubre de dos mil veinticinco (2025).  

 
Comuníquese y Cúmplase,  

 
 
 
 

JUAN CAMILO MONTOYA BOZZI  JUAN CARLOS ACUÑA GUTIERREZ 
Rector      Secretario General y Jurídico  


	Rector      Secretario General y Jurídico

